
Posudek vedoucího práce

Téma práce: Analýza tenisové taktiky elitních hráčů na antukovém povrchu

Diplomant: Pavel Šodek

Autor si stanovil za cíl zjištění taktických tendencí na specifickém povrchu dvorce – antuce. 
Práce má jednoduše stanovený cíl a jasnou a přehlednou stavbu. V teoretické části práce je po 
seznámení s tenisem řešena problematika herního výkonu v tenise a faktorů, které na něj mají 
vliv. Jsou popsány herní činnosti jednotlivce a hlavně jejich taktické úkoly. Rešerše poznatků 
o tenisové taktice je mozaikou názorů odborníků i praktických trenérů. Autor se pokouší o 
utřídění těchto informací, což je občas obtížné. Zvláštní význam vzhledem k tématu má 
poslední kapitola, která poukazuje na fyzikální vlastnosti antuky a z toho vyplývajících 
předpokladů pro pojetí hry.
Ve výzkumné části práce je popsán výzkum provedený na osmi sadách utkání. Metody 
odpovídají typu práce a umožňují srovnání výsledků s předchozími studiemi. Výsledky jsou 
přehledně graficky zpracovány. Z hlediska tenisové praxe je práce logicky strukturována a 
poznatky jsou řazeny do čtivého textu. Závěry práce jsou formulovány výstižně a reflektují 
položené výzkumné otázky.
Vzhledem k výše uvedenému i vzhledem k pečlivosti při realizaci výzkumu práci hodnotím 
velmi pozitivně a doporučuji ji k obhajobě.

Dotazy pro obhajobu:

Které taktické varianty jsou podle vašich zkušeností v tréninku často opomíjeny nebo 
nedostatečně trénovány u mládeže?

Která doporučení pro přípravu na antukový povrch můžete na základě výsledků práce 
formulovat?

8.9.2014
Mgr.Tomáš Kočíb


